
Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Helena Černochová  

Název diplomové práce: Hodnocení finanční výkonnosti podniku   

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborná asistentka, Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ x   ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐  x ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ x ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce má za cíl dojít k poznatkům pro tvorbu návrhů a doporučení vedoucích ke zlepšení hospodaření 

podniku na bázi poznatků z provedené finanční analýzy. Tomu předcházela teoretická část práce, která dostatečně 

uvádí čtenáře do problematiky finanční analýzy a prezentuje nástroje následně využité v praktické části na 

vybraných podnicích. Výsledky ukazují, že sledovaných podnik je finančně stabilní, a proto z analýzy nevyplývá 

možnost doporučit výrazné změny. Navržená doporučení např. k zajištění platební morálky mohla být 

rozpracována podrobněji po konzultaci s vybraným podnikem (zda vymáhají sankční úroky z prodlení, jak 

procento mají nyní při prodlení nastaveno, kolik by stál factoring, kolik je stojí krátkodobé úvěry, které by 

nemuseli využívat v případě urychlení plateb factoringem, apod.). 

Práce posuzuje poměrně komplexně vybraný podnik pomocí nástrojů finanční analýzy a také předkládá určité 

návrhy a tím lze považovat cíl práce za splněný. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci kapitoly 4. „Zhodnocení výkonnosti a doporučení“ uvádíte na straně 68 návrh pro snížení doby obratu 

pohledávek v podobě faktoringu. Uveďte pro a proti spojené s využitím tohoto nástroje včetně porovnání 

nákladovosti této finanční služby s nákladovostí krátkodobých provozních úvěrů. 



 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 23.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


